
     
ФАСТІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

Київської області 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 
 

НАКАЗ 
04.09.2023  

                           
 

                         № 82-од 

Про координацію та науково-методичний  
супровід роботи з керівними та  
педагогічними кадрами у 2023/2024 н.р.     
                                                                      

На виконання законів України «Про освіту», «Про повну середню загальну освіту», 
«Про дошкільну освіту», «Про позашкільну освіту», відповідно до впровадження 
Державних стандартів, концепції «Нова українська школа», керуючись наказами та 
листами Міністерства освіти та науки України, департаменту освіти і науки Київської 
обласної державної адміністрації, КНЗ КОР «Київський обласний інститут післядипломної 
освіти педагогічних кадрів», відповідно до статуту КЗ ФМР «Центр професійного 
розвитку педагогічних працівників» та з метою сприяння професійному розвитку  
керівних й педагогічних кадрів Фастівської міської територіальної громади, їх 
психологічній підтримці та фаховому консультуванню, 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1.​ Спрямувати діяльність Центру професійного розвитку педагогічних працівників та 
закладів освіти Фастівської міської територіальної громади на реалізацію 
науково-методичної проблеми «Безперервний професійний розвиток педагога – головна 
умова надання якісної освіти». 
2.​  Затвердити: 
2.1. Структуру роботи КЗ ФМР «Центр професійного розвитку педагогічних працівників» 
на 2023-2024 навчальний рік (додаток 1) 
2.2. Професійні спільноти та їх керівників (додаток 2) 
2.3. Консультпункти та їх керівників (додаток 3) 
2.4. Постійно діючі семінари та їх керівників (додаток 4) 
2.5. Педагогічні майстерні та їх керівників (додаток 5) 
2.6. Педагогічні лабораторії та їх керівників (додаток 6) 
2.7. Освітні проєкти та їх координаторів (додаток 7) 
2.8.  Навчальні студії та їх керівників (додаток 8)  
2.9. Школи ППД (додаток 9) 
2.10. Інтервізійну групу та її модератора (додаток 10) 
2.11. Майстер-класи та їх керівників (додаток 11)  
2.12. Педагогічні студії та їх керівників (додаток 12) 
2.13. Управлінські університети та їх керівників (додаток 13) 
2.14. Склад науково-методичної ради КЗ ФМР «Центру професійного розвитку 
педагогічних працівників» (додаток 14) 

 
3.​ Центру професійного розвитку педагогічних працівників (М. Савчук): 



3.1.​ Сприяти професійному розвитку педагогічних працівників та їх психологічній 
підтримці. 

Протягом навчального року 
3.2.​ Координувати проходження курсів підвищення фахової кваліфікації педагогічних 
працівників за різними формами навчання. 

Постійно 
3.3.​ Здійснювати заходи щодо забезпечення якості освіти, моніторингові дослідження 
результативності освітнього процесу та патронаж закладів, які проводять 
дослідно-експериментальну роботу, інноваційну діяльність, апробацію програм, 
посібників тощо. 

Протягом навчального року 
3.4.​ Надавати кваліфіковану методичну допомогу педагогічним працівникам в 
опрацюванні нормативно-правових документів, нових Державних стандартів, модельних 
навчальних та освітніх програм. 

Протягом навчального року 
3.5.​ Організовувати й проводити професійні педагогічні та учнівські інтелектуальні  
конкурси (олімпіади, конкурси-захисти Малої академії наук, турніри тощо). 

Протягом навчального року 
3.6.​ Забезпечити організаційно-методичний супровід проведення атестації керівних та 
педагогічних працівників у 2023/2024 навчальному році. 

Протягом навчального року 
4.​ Керівникам  закладів освіти: 
4.1.​ Створити сприятливі умови для розвитку інтелектуального і творчого потенціалу 
талановитих учнів(вихованців). 

Протягом навчального року 
4.2.​ Забезпечити методично-організаційний супровід участі  педагогічних працівників 
та учнів (вихованців) у  професійних та інтелектуальних конкурсах. 

Протягом навчального року 
 

5. Керівникам професійних спільнот спільно з консультантами Центру ПРПП спланувати 
план заходів на навчальний рік щодо підвищення  фахової  майстерності педагогів для 
забезпечення надання якісних і доступних освітніх послуг у громаді. 

До 01.10.2023  
6. Контроль за виконанням наказу покласти на директора Центру професійного розвитку 
педагогічних працівників М. Савчук. 
 
Начальник управління освіти ​ ​ ​ ​                 ​                         
Наталія ЄРИШ 
 
З наказом ознайомлено: 
Марина САВЧУК   
 
 
5-26-76                                                                                         
 

 
Надіслано: керівникам закладів освіти 
 

 



 



Додаток 2 
до наказу управління освіти 

виконавчого комітету 
Фастівської міської ради 

від 04.09.2023 № 82-од 
 

Професійні спільноти та їх керівники 
1.​ Професійна спільнота вчителів української мови і літератури (керівник Тимошенко 

І.Л., учитель української мови та літератури Фастівського ліцею №3). 
2.​ Професійна спільнота вчителів біології (керівник Науменко  Є. О., учитель біології 

Фастівського академічного ліцею №2). 
3.​ Професійна спільнота вчителів хімії (керівник Шевченко І. А., учитель хімії 

Фастівського ліцею №3»). 
4.​ Професійна спільнота вчителів зарубіжної літератури (керівник Дячун Т. А., 

учитель зарубіжної літератури Фастівського академічного ліцею №2). 
5.​ Професійна спільнота вчителів іноземної мови (керівник Забара О. Д., учитель 

англійської мови Фастівського ліцею №4). 
6.​ Професійна спільнота вчителів математики (керівник Танник Н. А., учитель 

математики Фастівського ліцею №1). 
7.​ Професійна спільнота вчителів фізики та астрономії (керівник Незола Ю.В., 

учитель фізики Фастівського академічного ліцею №9). 
8.​ Професійна спільнота вчителів трудового навчання (технології) (керівник Грищенко 

А. П., учитель трудового навчання Фастівського ліцею №5). 
9.​ Професійна спільнота вчителів художньо-естетичного напряму (керівник Левченко 

О. В., учитель музичного мистецтва Фастівського ліцею №1). 
10.​  Професійна спільнота вчителів основ здоров’я (керівник Незола А. С., учитель 

основ здоров’я Фастівського академічного ліцею №9). 
11.​  Професійна спільнота вчителів фізичної культури (керівник Воробйова А. Г., 

учитель фізичної культури Фастівського ліцею №1). 
12.​  Професійна спільнота вчителів Захисту України (керівник Камінський О. І., 

учитель Захисту України Фастівського ліцею №7). 
13.​  Професійна спільнота вихователів ГПД (керівник Шелудченко С. А., вихователь 

ГПД Фастівського академічного ліцею №2). 
14.​ Професійна спільнота вчителів географії (керівник Маринич С.А., учитель 

географії Фастівського академічного ліцею №9). 
15.​ Професійна спільнота вчителів громадянської та історичної освітньої галузі 

(керівник Сандуленко Л.В., учитель історії та правознавства Фастівського академічного 
ліцею №2). 

16.​  Професійна спільнота вчителів інформатики (керівник Руденко Л.В., учитель 
інформатики Фастівського академічного ліцею №9). 

17.​ Професійна спільнота заступників директорів з виховної роботи та 
педагогів-організаторів (керівник Блейчик О. В., педагог-організатор Фастівського 
ліцею №7). 

18.​ Професійна спільнота заступників директорів з НВР (керівник Савчук М. М., 
директор КЗ ФМР «Центр професійного розвитку педагогічних працівників»). 

19.​  Професійна спільнота заступників директорів з НВР (початкова школа) 



(керівник Олійник Л. М., заступник директора з НВР Фастівського академічного ліцею 
№2).  

20.​ Професійна спільнота  вчителів 1-х класів (керівник Ночнік О. Л., учитель 
початкових класів Фастівського ліцею №1). 

21.​ Професійна спільнота вчителів 2-х класів (керівник Гаменюк О. В., учитель 
початкових класів Фастівського ліцею №4). 

22.​  Професійна спільнота вчителів 3-х класів (керівник Дубас В. А., учитель 
початкових класів Фастівського ліцею №1). 

23.​  Професійна спільнота вчителів 4-х класів (керівник Дядюра М. Я., учитель 
початкових класів Фастівського академічного ліцею №9). 

24.​ Професійна спільнота шкільних бібліотекарів (керівник Островська Л.В., 
бібліотекар Фастівського академічного ліцею №2). 

25.​   Професійна спільнота учителів-логопедів та учителів-дефектологів (керівник 
Климчук Н. Ю., фахівець-консультант КЗ ФМР «Інклюзивно-ресурсний центр»). 

26.​   Професійна спільнота практичних психологів та соціальних педагогів 
(керівник Підгурська С.Я., ЗДО №6 «Казка»). 

27.​ Професійна спільнота асистентів вихователів та асистентів учителів 
(керівник Яровенко А.А., асистент учителя Фастівського ліцею № 4). 

28.​ Професійна спільнота вихователів груп раннього та молодшого віку ( керівник 
Кузнєцова О.В., вихователь ЗДО №4 «Зірочка»). 

29.​ Професійна спільнота вихователів груп середнього  віку керівник Мандзяк Я. М., 
вихователь ЗДО № 10 «Малятко»). 

30.​ Професійна спільнота вихователів груп старшого віку (керівник Тиховська Т.Г., 
вихователь ЗДО № 2 «Ромашка»). 

31.​ Професійна спільнота вихователів різновікових  груп  (керівник Кривенко Ю.В., 
вихователь ЗДО № 11 «Дзвіночок»). 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Додаток 3 

до наказу управління освіти 
виконавчого комітету 

Фастівської міської ради 
від 04.09.2023 № 82-од 

    
Консультпункти та їх керівники 

 
1.​ «Побудова індивідуальної освітньої траєкторії сучасного керівника та педагога»  

(керівник  М.М. Савчук, директор КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 
2.​ «Організація атестації педагогічних працівників та порядок її проведення» 

(керівник  М.М. Савчук, директор КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 
3.​ «Стаємо сильнішими разом» (керівники  М.М. Савчук, директор та Л.М. Дрозд, 

практичний психолог КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 
4.​   «Організація освітнього середовища в умовах інклюзивного навчання» (керівник 

Л.М. Дрозд, практичний психолог КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 
5.​ «Група кризового консультування»  (керівник Л.М. Дрозд, практичний психолог КЗ 

ФМР «Центр ПРПП»). 
6.​ «Надання психологічної допомоги учасниками освітнього процесу з гострими 

емоційними розладами» (керівник Л.М. Дрозд, практичний психолог КЗ ФМР «Центр 
ПРПП»). 

7.​   «Опановуємо тонкощі написання та захисту науково-дослідницьких робіт 
Всеукраїнського конкурсу-захисту МАН України» (керівник Г.Б. Бондаренко, 
консультант з науково-дослідної діяльності КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

8.​ «Академічна доброчесність та додержання авторсько-правового законодавства у 
закладах загальної середньої освіти» (керівник Г.Б. Бондаренко, консультант з 
науково-дослідної діяльності КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

9.​ «Природничо-математична освіта в умовах реформування Нової української 
школи» (керівник О.М. Степаніцька, консультант з навчальної діяльності основної та 
старшої школи  КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

10.​ «Нова українська школа у 5-му класі: інновації та особливості, питання та 
відповіді» (керівник О.М. Степаніцька, консультант з навчальної діяльності основної та 
старшої школи  КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

11.​ «Впровадження концептуальних основ Державного Стандарту базової 
середньої освіти» (керівник О. М. Степаніцька, консультант з навчальної діяльності 
основної та старшої школи КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

12.​ «Електронні навчально-методичні ресурси та онлайн-інструменти як 
допоміжні засоби інтерактивного навчання» (керівник О. М. Степаніцька, 
консультант з навчальної діяльності основної та старшої школи КЗ ФМР «Центр 
ПРПП»). 

13. «Бібліотечний простір – зона читацького комфорту» (керівник О.Ю. Горчинська, 
консультант з бібліотечних фондів КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

14. «Підтримка та розвиток обдарованих учнів – пріоритетний напрямок сучасної 
освіти» (консультант по роботі з обдарованими дітьми  КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 



15.  «Особливості організації освітнього процесу в закладах дошкільної освіти в умовах 
воєнного стану» (керівник А.О. Шуляк, консультант з дошкільної освіти, КЗ ФМР 
«Центр ПРПП»). 

16. «Впровадження у практику ЗДО форм та методів необхідних для створення, 
підтримки та розвитку здорового, безпечного, розвивального освітнього 
середовища» (керівник А.О. Шуляк, консультант з дошкільної освіти, КЗ ФМР «Центр 
ПРПП»). 

17. «Концептуальні засади змісту Державного стандарту початкової загальної освіти 
щодо підвищення рівня початкової освіти із застосуванням 
особистісно-орієнтованого і компетентнісного підходів до реалізації його змісту» 
(керівник А.І. Усцова, консультант з навчальної діяльності початкової школи   КЗ ФМР 
«Центр ПРПП»). 

18. «Формувальне оцінювання як інструмент підтримки та розвитку учнів» 
(керівники А.І. Усцова, консультант з навчальної діяльності початкової школи  КЗ ФМР 
«Центр ПРПП»). 

19.  «Побудова індивідуальної траєкторії розвитку цифрової компетентності 
педагогічних кадрів» (керівник В.П. Дзюба, консультант з виховної та позашкільної 
роботи  КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

20. «Сучасне патріотичне виховання молоді в рамках реалізації Концепції 
патріотичного виховання» (керівник В.П. Дзюба, консультант з виховної та 
позашкільної роботи  КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

21. «Базова загальновійськова підготовка педагогів як елемент основної підготовки 
громадян України до національного спротиву» (керівник В.П. Дзюба, консультант з 
виховної та позашкільної роботи  КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

22. «Особливості впровадження в закладах загальної середньої освіти проєкту 
Учнівська ліга «Здорова Україна» (керівник В.П. Дзюба, консультант з виховної та 
позашкільної роботи  КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

23. «Організація роботи з охорони праці у закладі освіти» (керівник В. О. Вешта, 
фахівець з охорони праці КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Додаток 4 
до наказу управління освіти 

виконавчого комітету 
Фастівської міської ради 

від 04.09.2023 № 82-од 
 
  

Постійно діючі семінари та їх керівники 
 

1.​  «Сертифікація педагогічних працівників» (керівник Усцова А.І. консультант з 
навчальної діяльності початкової школи КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

2.​  «Особливості методичного супроводу освітнього процесу Нової української школи» 
(керівник Усцова А.І., консультант з навчальної діяльності початкової школи КЗ ФМР 
«Центр ПРПП»). 

3.​ «Створення інтерактивних матеріалів на уроках  в початковій школі. Сервіс 
FigJam» (керівник Усцова А.І. консультант з навчальної діяльності початкової школи 
КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

4.​ «Особливості формування та функціонування бібліотечного фонду закладу 
загальної середньої освіти» (керівник Горчинська О.Ю, консультант з бібліотечних 
фондів  КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

5.​ «Основи початкової підготовки до національного супротиву в рамках предмету 
«Захист України» (керівник Дзюба В.П., консультант з виховної та позашкільної 
роботи КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

6.​ «Сучасні технології національно-патріотичного виховання як засобу формування 
патріотичної свідомості й утвердження української громадської ідентичності» 
(керівник Дзюба В.П., консультант з виховної та позашкільної роботи КЗ ФМР «Центр 
ПРПП»). 

7.​ «Потенціал штучного інтелекту у розвитку персонального навчального 
середовища» (керівник Дзюба В.П., консультант з виховної та позашкільної роботи КЗ 
ФМР «Центр ПРПП»). 

8.​  «Дистанційна освіта у закладах дошкільної освіти: теорія та практика» (керівник 
А.О. Шуляк, консультант з дошкільної освіти, КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

9.​ «Логопедична корекція як складова соціальної адаптації засобами впровадження 
сучасних педагогічних технологій» (керівник Климчук Н. Ю., фахівець(консультант) 
КЗ ФМР «Інклюзивно-ресурсний центр»). 

10.​ «Організація педагогічної інтернатури в закладі освіти» (керівник Савчук М.М., 
директор КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

11.​ «Педагогічна взаємодія закладів освіти громади на основі партнерських 
стосунків» (керівник Савчук М.М., директор КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

12.​ «Модернізація управлінської діяльності в умовах освітніх змін» (керівник Савчук 
М.М., директор КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

 
 



 
 
 

Додаток 5 
до наказу управління освіти 

виконавчого комітету 
Фастівської міської ради 

від 04.09.2023 № 82-од 
 

Педагогічні майстерні та їх керівники 
 

1.​ Практичних психологів ЗЗСО «Особливості надання психологічної допомоги дітям 
під час гострих стресових ситуацій» (керівник Л.М. Дрозд, практичний психолог КЗ 
ФМР «Центр ПРПП»). 

2.​ Учителів зарубіжної літератури «Упровадження STEM – освіти на уроках 
словесності»  (керівник Т.А. Дячун, учитель зарубіжної літератури Фастівського 
академічного ліцею №2, учитель-методист). 

3.​ Учителів української мови і літератури «Педагогічна майстерність 
учителя-словесника в інноваційному режимі Нової української школи» (керівник О.Б. 
Іщенко, учитель української мови і літератури Фастівського ліцею №3, 
учитель-методист). 

4.​ Заступників директорів, що координують роботу з обдарованими дітьми 
«Траєкторія розвитку та психолого-педагогічний супровід обдарованої 
особистості» (консультант по роботі з обдарованими дітьми КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 

Додаток 6 
до наказу управління освіти 

виконавчого комітету 
Фастівської міської ради 

від 04.09.2023 № 82-од 
 

 
 

Педагогічні лабораторії та їх керівники 
 

1.​  «День ефективного управлінця» для новопризначених керівників закладів освіти 
(керівник Савчук М.М., директор КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

2.​ «Особливості методологічного супроводу освітнього процесу Нової українська 
школа» (керівники Усцова А.І. та Степаніцька О.М., консультанти з навчальної 
діяльності КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

3.​ «Міні-проєкт – важливий мотиваційний чинник у реалізації компетентнісного 
підходу в умовах НУШ» (керівник  Жуковська Н.О., учитель української мови та 
літератури Фастівського ліцею №1). 

4.​ «Мотивування учнів до вивчення української мови та літератури як ефективний 
підхід до роботи в класах НУШ (керівник Докієнко О. П., учитель української мови та 
літератури Фастівського ліцею №7). 

5.​  «Педагогіка партнерства: як успішно взаємодіяти з батьками вихованців» 
(керівник Шуляк А.О., консультант з дошкільної освіти, КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

6.​  «Критерії ефективної роботи педагогічної діяльності керівника гуртка» (керівник  
Дзюба В. П., консультант з виховної та позашкільної роботи КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Додаток 7 
до наказу управління освіти 

виконавчого комітету 
Фастівської міської ради 

від 04.09.2023 № 82-од 
 

Освітні проєкти та їх координатори 
 
1.​ «Самоосвіта як форма неперервного підвищення кваліфікації та професійної 

компетентності діяльності педагога» (координатор М. Савчук, директор  Центру 
ПРПП). 

2.​ «Педагогічна взаємодія із закладами вищої освіти на основі партнерських 
стосунків» (координатор М. Савчук, директор  Центру ПРПП). 

3.​  «Формування компетентностей засобами діяльнісного підходу» (координатор А. 
Усцова, консультант з навчальної діяльності початкової школи Центру ПРПП). 

4.​  «Українська - мова нашого майбутнього» (координатор Н. Жуковська, учитель 
української мови та літератури Фастівського ліцею №1 ). 

5.​  «Міцність в єдності» для заступників директорів з ВР, педагогів-організаторів та 
методистів ЗПО (координатор В. Дзюба, консультант з виховної та позашкільної роботи 
Центру ПРПП). 

6.​ «Навчатися ніколи не пізно» для підвищення інформативної грамотності людей 
старшого покоління (координатор В. Дзюба, консультант з виховної та позашкільної 
роботи Центру ПРПП). 

7.​ «Розвиток інформаційно-цифрової компетентності педагогічних працівників в 
умовах післядипломної освіти» для педагогічних працівників закладів освіти 
(координатор В. Дзюба, консультант з виховної та позашкільної роботи Центру ПРПП) 

8.​  «Sivis pacem paza bellum «Військова обізнаність для жінок» (координатор В. Дзюба, 
консультант з виховної та позашкільної роботи Центру ПРПП). 

9.​  «Жива історія Фастівської міської громади: здобутки і виклики часу» (координатор 
Г. Бондаренко, консультант з науково-дослідної діяльності). 

10.​ «Освіта для громадянського простору» (координатор Г. Бондаренко, консультант з 
науково-дослідної діяльності). 

11.​ «Впровадження інноваційних освітніх технологій в систему МАН» 
(координатор Г. Бондаренко, консультант з науково-дослідної діяльності  Центру 
ПРПП). 

12.​ «Туристсько-краєзнавчий проєкт «Мій Фастівський краю, козацької слави 
земля» (координатор О. Степаніцька, консультант з навчальної діяльності основної та 
старшої школи КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

13.​ «Війна та її наслідки. Готовність фахівців психологічної служби до постійної 
посиленої участі в стабілізації суспільно життєздатності»  (координатор Л.М. 
Дрозд, практичний психолог КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 



14.​ «Психологічний простір. Професійне самовдосконалення» (керівник Л.М. Дрозд, 
практичний психолог КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

15.​ «Інклюзія. Вільний вхід до освіти» (координатор Л.М. Дрозд, практичний 
психолог КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

16.​ «Психолого-педагогічна підтримка дітей, батьків та педагогів в умовах 
надзвичайної ситуації» для педагогічних працівників ЗДО (координатор Шуляк А.О., 
консультант з дошкільної освіти, КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

17.​ «Музейна педагогіка «Міні – музей для наймолодших» на базі ЗДО №8 
«Джерельце» (координатор А. Шуляк, директор ЗДО №8 «Джерельце»). 

18.​ «Фастівщина. Вільні люди» (координатор О. Горчинська, консультант з  
бібліотечних фондів Центру ПРПП). 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Додаток 8 
до наказу управління освіти 

виконавчого комітету 
Фастівської міської ради 

від 04.09.2023 № 82-од 
 
  

 Навчальні студії та їх керівники 
 

1.​ «Університет майбутнього вчителя» для учнів 10-11-х класів ЗЗСО (керівники М. 
Савчук, директор та Г. Бондаренко, консультант з науково-дослідної діяльності КЗ 
ФМР «Центр ПРПП»). 

2.​  «Упровадження інтерактивних форм роботи з батьківською громадою» (керівник 
Л.М. Дрозд, практичний психолог КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

3.​ «Шкільна бібліотека – інформаційний центр закладу освіти» для бібліотекарів 
ЗЗСО (керівник О. Горчинська, консультант з бібліотечних фондів КЗ ФМР «Центр 
ПРПП»). 

4.​ «Студія живої історії» для педагогічних працівників та учнів (керівник Г. Бондаренко, 
консультант з науково-дослідної діяльності КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

5.​  «Основи викладання курсу за вибором «Вивчаючи міжнародне гуманітарне право» 
для педагогічних працівників ЗЗСО (керівник Г. Бондаренко, консультант з 
науково-дослідної діяльності КЗ ФМР «Центр ПРПП»).  

6.​ «Студія цифрової педагогіки» для педагогічних працівників закладів освіти 
(координатор В. Дзюба, консультант з виховної та позашкільної роботи Центру ПРПП) 

7.​ «Години медіаграмотності» для педагогів ЗЗСО (керівник Г. Бондаренко, консультант 
з науково-дослідної діяльності КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

8.​ «Помилкаріум «Моя українська правильна та вишукана» (керівник Н. Жуковська,  
учитель української мови та літератури Фастівського ліцею № 1). 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Додаток 9 
до наказу управління освіти 

виконавчого комітету 
Фастівської міської ради 

від 04.09.2023 № 82-од 
 

 
Школи передового педагогічного досвіду 

 
1.​ «Професійна орієнтація в НУШ» консультанта з навчальної діяльності початкової 

школи  «КЗ ФМР «Центр ПРПП»   А. Усцової. 
2.​ «Професійний розвиток вчителів початкових класів в умовах освітнього 

середовища НУШ» консультанта з навчальної діяльності початкової школи КЗ ФМР 
«Центр ПРПП»  А. Усцової. 

3.​ «Методи й прийоми ефективної підготовки учнів до ДПА та НМТ» консультантів з 
навчальної діяльності КЗ ФМР «Центр ПРПП»   О. Степаніцької та А. Усцової. 

4.​  «Соціалізація дітей дошкільного віку в умовах воєнного стану»  консультанта з 
дошкільної освіти КЗ ФМР «Центр ПРПП»   А. Шуляк.  

5.​ «Інклюзія від А до Я», директорів Інклюзивно-ресурсних центрів Т. Хмельницької та 
О.В. Зубатенко. 

6.​ «Геноцид у ході Другої світової війни та агресії російської федерації» учителя історії 
Фастівського ліцею № 4 А. Шкляр. 

7.​  «Виховання особистості учня засобами музейної педагогіки» консультанта з 
науково-дослідної діяльності КЗ ФМР «Центр ПРПП»  Г. Бондаренко. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 

Додаток 10 
до наказу управління освіти 

виконавчого комітету 
Фастівської міської ради 

від 04.09.2023 № 82-од 
  
  

 
 

Інтервізійна група та її модератор 
 

1.​  «Організація ігрового та освітнього середовища у роботі з дітьми з особливими 
освітніми потребами» для практичних психологів  (модератор Дрозд Л.М., 
практичний психолог КЗ ФМР «Центр ПРПП»). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Додаток 11 
до наказу управління освіти 

виконавчого комітету 
Фастівської міської ради 

від 04.09.2023 № 82-од 
 

Майстер-класи та їх керівники 
 

1.​  «Використання масажу в логопедичній роботі» для учителів-логопедів (керівник 
Кузьменко Т.С., учитель-логопед ЗДО №7 «Журавлик»). 

2.​ «Дидактичні ігри та вправи під час дистанційної за змішаної форми навчання» для 
учителів початкових класів ( керівники: учителі початкових класів Фастівського ліцею 
№3 Ланова І.П., Піроженко О.П., Проніна Я.Г., Свистун Я.В.). 

3.​  «Цифрові технології на уроках історії» для вчителів історії (керівник Єрофєєва Л.Ю., 
вчитель історії  Фастівського ліцею №3). 

4.​  «Обереги в культурній спадщині українського народу» для учителів трудового 
навчання (керівник Маноха Г.Ф., учитель трудового навчання Мотовилівської гімназії). 

5.​ «Методичні прийоми розвитку критичного мислення на уроках фізики» для  
вчителів фізики (керівник Лавриненко О.В., учитель фізики Фастівського ліцею №4). 

6.​ «Психологічна допомога молодшому школяру в воєнний час» для вчителів початкових 
класів (керівник Тітаренко О.М., вчитель початкових класів Борівського академічного 
ліцею). 

7.​  «Інтегрований урок шлях до цілісного сприйняття учнями світу» для вчителів 
початкових класів (керівник Корж К.І., учитель початкових класів Борівського 
академічного ліцею). 

8.​ «Застосування технологій інтегрованого навчання на уроках біології» для учителів 
біології (керівник Щербатюк Л.Ю., учитель біології Борівського академічного ліцею). 

9.​  «Інтегрований підхід до реалізації освітніх галузей у науково-педагогічному проєкті 
«Інтелект України» для вчителів початкових класів (керівники: учителі початкових 
класів Фастівського академічного ліцею №9  Журба Н.М., Ващенко Н.О., Коцюк Т.О.). 

10.​  «Використання технічних засобів навчання на уроках фізики у 7-9 класах» для 
вчителів фізики (керівник Демченко В.П., учитель фізики Веприцької гімназії). 

11.​ «Використання елементів STEM – освіти на уроках біології та основ здоров’я в 
сучасній школі» для вчителів біології, основ здоров’я (керівник Незола А.С., учитель 
біології, основ здоров’я Фастівського академічного ліцею №9). 

12.​ «Застосування ігор на уроках англійської мови як мотиваційний фактор 
покращення» для вчителів англійської мови (керівник Дідківська І.В., учитель 
англійської мови  Фастівського академічного ліцею №9). 

13.​ «Нетрадиційні техніки малювання на уроках образотворчого мистецтва» для 
вчителів образотворчого мистецтва (керівник Докійчук Л.А., вчитель образотворчого 
мистецтва Фастівського ліцею №1). 



14.​ «Використання мультимедійних засобів для розвитку мовленнєвих навичок на 
уроках англійської мови» для вчителів англійської мови (керівник Горшкова В.Л., 
учитель англійської мови Фастівського ліцею №1). 

15.​  «Таємничий світ сукулентних рослин» для вчителів біології (керівник Мухіна 
Т.С., керівник гуртка Фастівської станції юних натуралістів). 

16.​ «Розвиток творчого потенціалу молодших школярів засобами інноваційних 
технологій на уроках ЯДС» (керівники: учителі початкових класів  Фастівського ліцею 
№4 Каракулько А.М. та Гладишева О.М.).  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Додаток 12 
до наказу управління освіти 

виконавчого комітету 
Фастівської міської ради 

від 04.09.2023 № 82-од 
   

Педагогічні студії та їх керівники  

1.​  «Використання елементів музикотерапії для зменшення емоційного напруження 
та активації творчого потенціалу дітей дошкільного віку» для педагогів ЗДО 
(керівники: музичний керівник Сімакович Л.В. та вихователь-методист Мороз О.В.  
ЗДО №5 «Сонечко»).    

2.​ «Організація освітнього процесу в інклюзивних групах: співпраця вихователя та 
асистента вихователя інклюзивної групи» для педагогічних працівників ЗДО 
(керівник Підгурська С.Я., практичний психолог ЗДО №6 «Казка»). 

3.​  «Розвиток пізнавальної активності дітей дошкільного віку засобами інноваційних 
ігрових технологій Lego-конструювання, блоків Дьєнеша, паличок Кюїзенера» для 
вихователів ЗДО (керівник Мосунова Н.М., вихователь ЗДО №10 «Малятко»). 

4.​ «Використання технологій освіти для сталого розвитку в освітньому процесі ЗДО» 
для вихователів ЗДО (керівники: директор Григоревська О.Ч. та вихователь Войтковська 
Т.В. Великоснітинського ЗДО «Сонечко»). 

5.​ «Стартап саморозвитку із щоденним мотиваційним кредо» для вихователів ЗДО 
(керівники: в.о.директора Романенко О.В. та практичний психолог Руденька Т.В. ЗДО 
№4 «Зірочка»). 

6.​ «Вивчення історії рідного краю на уроках іноземної мови як засіб виховання 
патріотизму»  для вчителів іноземної мови (керівник Соловйова Н.М., учитель 
німецької мови Фастівського ліцею №4). 

7.​ «АВА – терапія: модель застосування поведінкового керівництва у роботі з дітьми з 
розладами розвитку» для вчителів-логопедів (керівники: в.о.директора Зубатенко О.В. 
та фахівець(консультант) Болховітіна К.В. Мотовилівського ІРЦ). 

8.​ «Інструментарій сучасного вчителя: візуалізація освітнього процесу»  для 
вчителів-словесників     (керівники: учителі української мови та літератури 
Фастівського ліцею № 5 Корабльова Н. М. та Усенко С. С.). 

9.​ «Вишкільний курс «Школа виховників Джур» для педагогічних працівників закладів 
загальної середньої освіти (керівники: Воробйова А. Г., учитель фізичної культури 
Фастівського ліцею № 1, та Пирко Л. О., заступник директора з виховної роботи 
Малоснітинського академічного ліцею). 
10.​««Козацько-лицарське виховання дітей дошкільного віку. Дитяча 

національно-патріотична гра «Соколята»(«ДЖУРА»)» для педагогічних 
працівників закладів дошкільної освіти (керівники: директор Бадзюк Н. М., 



вихователь-методист Тихоненко А. М. та музичний керівник Стрельбіцька Р. В. ЗДО 
№ 10 «Малятко). 

 
 

 
 

 
Додаток 13 

до наказу управління освіти 
виконавчого комітету 

Фастівської міської ради 
від 04.09.2023 № 82-од 

 
  

Управлінські університети та їх керівники 

1.​ «Упровадження Держстандарту в умовах війни» для директорів ЗЗСО (керівник 
М.М. Савчук, директор КЗ ФМР «Центр професійного розвитку педагогічних 
працівників»). 

2.​ «Створення безпечного середовища у закладі дошкільної освіти» (керівник Ю.П. 
Назаренко, директор ЗДО №11 «Дзвіночок»). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

Додаток 14 
до наказу управління освіти 

виконавчого комітету 
Фастівської міської ради 

від 04.09.2023 № 82-од 
 

Склад науково-методичної ради  
КЗ ФМР «Центр професійного розвитку педагогічних працівників» 

 на 2023/2024 навчальний рік 
 

Савчук М.М., голова ради, директор КЗ ФМР «Центр професійного розвитку 
педагогічних працівників»  
 

Дрозд Л.М., секретар ради,  практичний психолог КЗ ФМР «Центр 
професійного розвитку педагогічних працівників» 

 
Члени науково-методичної ради: 
Чеберко О.Д., директор ЗДО № 3 «Унава»     

          
Хмельницька Т.В., директор КЗ ФМР «Інклюзивно-ресурсний центр»  

 
Майданюк Г.Л., директор КЗ ФМР «Фастівський центр позашкільної роботи»  

 
Абдрахманова Т.І., директор Мотовилівської гімназії  

 
Войналович С.А. , директор Великомотовилівського ліцею 

 
Сторож О.В., заступник директора з НВР Оленівської гімназії  

 
Мельник І.О., вихователь-методист ЗДО №11 «Дзвіночок»  

 
Танник Н.А., учитель математики Фастівського ліцею № 1, керівник 

професійної спільноти вчителів математики  
 

Забара О.Д.,  
 

учитель англійської мови Фастівського ліцею № 4, керівник 
професійної спільноти вчителів іноземних мов  
 

Руденко Л.В.,  учитель інформатики Фастівського академічного ліцею №9, 
керівник професійної спільноти вчителів інформатики 
 



Бондаренко Г.Б.,    консультант з науково-дослідної діяльності КЗ ФМР «Центр 
професійного розвитку педагогічних працівників», кандидат 
історичних наук   
 

Степаніцька О.М., консультант з основної та старшої школи  КЗ ФМР «Центр 
професійного розвитку педагогічних працівників»  
 

Усцова А.І., консультант з навчальної діяльності початкової школи КЗ ФМР 
«Центр професійного розвитку педагогічних працівників» 
 

Дзюба В.П., консультант з виховної та позашкільної роботи КЗ ФМР «Центр 
професійного розвитку педагогічних працівників» 
 

Шуляк А.О., консультант з дошкільної освіти КЗ ФМР «Центр професійного 
розвитку педагогічних працівників»  

 


